ACTA ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DE
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 18-2023-MPHi/CS-1. PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA:
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL CEMENTERIO GENERAL EN EL DISTRITO DE HUARI,
DISTRITO HUARI - PROVINCIA DE HUARI - DEPARTAMENTO DE ANCASH.

En las instalaciones de la oficina de Abastecimiento y gestion patrimonial de la Municipalidad
Provincial de Huari siendo las 16: 00 horas del dia 015 de setiembre del 2023, se retne el comité de
seleccion de integrado por los siguientes funcionarios. Como presidente, el Ing, Wagner Herrera Ortiz
como primer miembro el Ing Néstor Javier Antequera Huaman y el LiC. David Timoteo Gonzales Gémez.
como segundo miembro, para llevar adelante el procedimiento de seleccion denominado:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 18-2023-MPHi/CS-1. PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA:
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL CEMENTERIO GENERAL EN EL DISTRITO DE HUARI,
DISTRITO HUARI - PROVINCIA DE HUARI - DEPARTAMENTO DE ANCASH.

Como primer acto, el presidente del comité de seleccién da el saludo correspondiente y se dispone
a informar a los miembros del comité sobre los actos y evento desarrollador y que en la hora y fecha
indicada lineas arriba se comienza a redactar el acta, indicando que al procediendo de seleccién se
han registrado 14 postores. Segun se evidencia en el cuadro adjunto

Nro. RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Estado
1 10013182146 NACA BAILON HERNAN Vélido
2 10214007881 HUACHIN SOTO MIRTHA SOLEDAD Viélido
3 10321149869 MENDOZA CADILLO ULISES ANIBAL Valido
4 10329264501 CHUNGA CHAVEZ DAVID ENRIQUE Valido
5 10414886839 YRIGOIN DELGADOQO JORGE LUIS Valido
6 10450069774 ZARZOSA PRUDENCIO JORGE ARTURO Valido
7 10715308768 CAPILLO PORTUGAL MARTIN MOISES Vélido
8 20534064595 SERVICIOS GENERALES YICS E.I.R.L. Vélido
9 20571170958 CONSTRUCTORA & CONSULTORA TOPCONSAE.I.R.L. Valido
10 20600020430 GRUPO AYS S.AC. Vélido
11 20600601467 COZAQUI INGENIEROS S.A.C. Vélido
12 20601981905 INO CORP S.R.L. Vélido
13 20605432477 INSA AVISPAQ E.I.R.L. Vélido
14 20610646795 CANCORP INGENIERIA LEGAL E.LR.L. Vélido

De los inscritos, 02 han presentado sus ofertas en estado valido. Seguin se desprende del cuadro siguiente:

Nro.| RUC/ Cédigo Nombre o Razén Social|Estado de la propuesta Estado

1 |10013182146|NACA BATILON HERNAN Enviado- Valido:

2 |20534064595|YICSAN Enviado Valido |

Acto seguido se procede a la REVISION DE LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS COMO
REQUISITOS MINIMOS PARA LA ADMISION DE LAS OFERTAS.

2.1.1. Documentacidn de presentacion obligatoria




2441

Documentos para la admisién de la oferta.

requisitos minimos Obligatorios Observacion Estado
q g
c) Declaraci
on jurada de
a1l) Docu | b) Declaraci | cumplimiento .
a) Declara | mento que | 6n jurada de | del Expediente g)n .u?:g:fice‘ d) Pro
cién jurada | acredite la | acuerdo con el Técnico, Iaz]o do mesa de
de datos del | representaci | literal b) del | segin el (pe'ecucién de la consorcio
postor. 6n de quien | articulo 52 del | numeral 3.1 onra (Anexo (Anexo
(Anexo N°1) | suscribe la | Reglamento. del Capitulo [lI N° 45 N° 5)
oferta. (Anexo N° 2) de la presente
seccion.
Empresa (Anexo N° 3)
NACA
BAILON CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
HERNAN
YICSAN NOCUMPLE | ACREDITA | NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NINGUNA ADMITIDO

Del cuadro precedente se desprende que: El postor YICSAN, ha cumplido con la presentacion de la
Documentacion de presentacion obligatoria, en consecuencia, pasas a la siguiente etapa que es la evaluacion.

CAPITULOIV
FACTORES DE EVALUACION

EVALUACION TECNICA (Puntaje: 100 Puntos)

PUNTAJE / YICSAN NACA BAILON HERNAN
- METODOLOGIA
FACTORES DE EVALUACION PARA SU
ASIGNACION
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA 80 puntos 60 Puntos

ESPECIALIDAD

[80] puntos

Evaluacién:

El postor debe acreditar un monto facturado
acumulado equivalente a A DOS (2) VECES EL
VALOR REFERENCIAL DE LA
CONTRATACION, por la contratacion de
servicios de consultoria de obra iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante
los diez (10) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emisién del
comprobante de pago, segun corresponda.

Se consideran servicios de consultoria de

M = Monto
facturado
acumulado por
el postor por la
prestacién de
servicios de
consultoria en la
especialidad

M >= [2] veces
el valor
referencial:

[80] puntos

Los numerales
1,2,7,9,10,11. Del anexo
08. No corresponde a la
denominacion de obras
similares.

2

2 El monto no puede ser mayor a tres (3) veces el valor referencial.



PUNTAJE/ YICSAN NACA BAILON HERNAN
FACTORES DE EVALUACION )
ASIGNACION
obras similares a los siguientes: a la
creacion y/o construccion y/o mejoramiento y/o 2’: :;I(E:'E’] veces
reconstruccion  y/o  rehabilitacion  y/o referencial y <
recuperacion y/o ampliacion (o combinacion de | [2jveces el valor
estos) de: cementerio, cerco perimétrico, | referencial:
institucion educativa, local escolar, local de 55 ;
Institucion educativa y afines a los antes iipuntos
mencionados. M > [1]° veces el
Acreditacion: valor referencial
Acreditacion: y <[1.5] veces el
L - ., | valor referencial:
La experiencia en la especialidad se acreditara
con copia simple de (i) contratos u 6rdenes de [0] puntos
servicios. y su respectiva conformidad,
constancia de prestacién o liquidacion del
contrato; o (ii) comprobantes de pago cuya
cancelacion se acredite documental vy
fehacientemente, con voucher de depdsito,
nota de abono, reporte de estado de cuenta,
cualquier otro documento emitido por Entidad
del sistema financiero que acredite el abona a
mediante  cancelacion en el mismo
comprobante de pago®.
Las disposiciones sobre el requisito de
calificacién “Experiencia del postor en la
especialidad” previstas en el literal C del
numeral 3.2 del Capitulo lll de la presente
seccidn de las bases resultan aplicables para el
presente factor.
. 20 PUNTOS 15 puntos
METODOLOGIA PROPUESTA [20] puntos R
Evaluacién: CUMPLE En varias paginas de la
descripcién.  DE LA
Se evaluaréd la metodologia propuesta por el METODOLOGIA, existe
postor para la ejecucién de la consultoria de Desarrolla  la informacién ilegible.
obra, (_:uyo contenido minimo es el SIgu!ente: metodologia indicando que en las
- Mejorar la propuesta de trabajo a la| que sustenta la bases integradas se
descrita en los TDRs oferta menciona  que el
Oreanizacid . - [20] puntos ..
- Organizacién del equipo de trabajo con participante debe
su estructura organica Y SU| No desarrolia la verificar antes de su
funcionabilidad metodologia envio, bajo su
- Detalle de los Recursos fisicos por q;Jertsustente la responsabilidad, que el
utilizar. ORI —— archivo pueda  ser
- Contexto enfoque y metodologia de descargado y su
trabajo contenido. sea legible. El




PUNTAJE / YICSAN NACA BAILON HERNAN
5 METODOLOGIA
FACTORES DE EVALUACION PARA SU
ASIGNACION
- Organizacién de la consultoria durante la parte de la metodologia
fase de elaboracién que determine la (cuadros). No es legible
culminacién del proyecto dentro del plazo
establecido.
- Procedimiento, organizacion y control de
calidad del producto final.
- Visita de campo y panel fotografico
Acreditacién:
Se acreditara mediante la presentacion del
documento que sustente la metodologia
propuesta.
] 100 75 PUNTOS
Puntaje total PUNTOS

Para acceder a la etapa de evaluacion econémica, el postor debe obtener un puntaje técnico

minimo de ochenta (80) puntos.

Ante ello se evidencia que el postor: NACA BAILON HERNAN no LCANZA LOS 80 PUNTOS, POR TANTO

NO PASARA A LA ETAPA DE EVALUACION ECONOMICA.

PO SU PARTE EL CONSORCIO yIcsaN, ha superado el puntaje técnico y en consecuencia pasaran

a la evaluacion econdmica.

EVALUACION ECONOMICA (Puntaje: 100 Puntos)

Se evaluara

que contiene | Oi = Precio i

(Anexo N° 6).

considerando | | 5 evaluacién consistira en asignar un puntaje de cien (100)
la i _oferta puntos a la oferta de precio més bajo y otorga a las demas
econémica del | ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus
postor. respectivos precios, segun la siguiente formula:

o Pi= OmxPMP
Acreditacion: O

., | Donde:

Se acreditara
mediante el || = Oferta

documento Pi = Puntaje de la oferta a evaluar

la. oferta. | Om = Precio de la oferta mé&s baja
econdémica PMP = Puntaje maximo del precio

FACTOR DE : ’ YICSAN
EVALUACION PUNTAJE / METODOLOGIA PARA SU ASIGNACION
A. PRECIO
Evaluacién: 100 puntos




FACTOR DE - - e
EVALUACION PUNTAJE / METODOLOGIA PARA SU ASIGNACION
PUNTAJE 100 puntos
TOTAL 100 Puntos

A continuacién de conformidad con lo dispuesto en el numeral 2.3 de las bases integradas sobre Ia
DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL DE LAS OFERTAS (PONDERACION)

Una vez evaluadas las ofertas técnica y econdmica se procederan a determinar el puntaje
fotal de las mismas.

El puntaje total de las ofertas es el promedio ponderado de ambas evaluaciones,
obtenido de laaplicacion de la siguiente formula:

PTPi=c1 PTi+c2 Pe;

Donde:

PTPi = Puntaje total del postor i

PTi = Puntaje por

evaluacion técnica del postor i

Pei = Puntaje por

evaluacién econémica del

postori

C1 = Coeficiente de ponderacion para la evaluacién técnica.

c2 = Coeficiente de ponderacion para la evaluaciéon econémica.

Se aplicaran las siguientes ponderaciones:
a1 =0.80
C2 =0.20

Donde: c1 +¢c2=1.00

Acto seguido se verifica el cumplimiento del anexo 11, relacionado al puntaje adicional. SOLICITUD DE
BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DEMICRO Y
PEQUENA EMPRESA.

PUNTAIE
ADICONAL

remype Si: 105 puntos

CONSORCIO YICSAN

A continuacién, se procede con la verificacién del cumplimiento de los requisitos de
calificacion descritos en el numeral 3.2 de los términos de referencia.

De conformidad con el inciso B. del numeral 2.2. del capituio il. de la seccion especifica de las
bases. Respecto a los Documentos para acreditar los requisitos de calificacién. Indica.
Incorporar en la oferta los documentos que acreditan los “Requisitos de Calificacién” que se
detallan en el numeral 3.2 del Capitulo Il de la presente seccion de las bases.



Encontrandoce que:

detallan en el numeral 3.2
del Capitulo Il de la
presente seccion de las
bases

CONSORCIO
DETALLE YICSAN
Incorporar en la oferta los
documentos que acreditan
los “Requisitos de
H TAmY?
Calificacion” que se CipIE

En consecuencia, EL POSTOR: CONSORCIO YICSAN, integrado por los consorciados:

Integrantes del consorcio

. ' | T 2 31 ; T i i Empresa

; Tipo BT R Nombre o Registro % Pais | l R 3

i proveador RUE/Codige Razon Social RNP Participacion|Origen MERR ;::::;zf:a%%;
ERVICIOS -

1 :;ﬁ":ﬁg” 20534064595/GENERALES g:':;')‘:;‘: 50 PERU | Si No

T i i YICS E.I.R.L. e
Proveedor INIVIN AGUEDO |Consultor -
2 |lon RUC__ [10440350645;, 5\ EDWIN |de Obras o RERLF || /5 Ne

Es adjudicado con la buena pro, con su oferta econémica de S/ 200,000.00 doscientos mil con
00/100 SOLES

No teniendo mas que considerar en la presente acta y estando conforme el comité por unanimidad
deja constancia que el acta debe ser concluida en los términos descritos en ella. Procediéndose a
firmarlo por los miembros del comité, siendo las 17 horas del mismo dia.
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